Quod Heturiam natio, pars Italia, initium sumit à Liguriæ finibus usque ad  
 flu. Tyberim. Hi super mari habitantes campos tenent ab Apenninis monti-  
 bus initium trahentes. Ab hac mare quod adiacet Hetruscū uocatur. Quod  
 ex Apenninis montibus Tyberis effluit, & pluribus annibus augetur, & partim  
 per Heturiam excurrens ipsam deinceps determinat, primum ab ea Umbriam di-  
 uidens, postea Sabinos & Latinos qui Romæ uicini sunt, usque ad oram ma-  
 ritimam. Adiacent quodammodo flumini & Hetruscis iuxta latitudinem, at si-  
 bi mutuo iuxta latitudinem locati sunt. Tendunt ad eos Apennini montes qui  
 iuxta Adriam sunt. Quod Latinorum regio, inter oram maritimam, quæ  
 est ab Hostia usque ad Sinuessam urbem & Sabinos, est sita. Cæterum Hostia  
 urbis Romæ nauale est, qua Tyberis in mare exit. Extenditur autem in longum  
 usque ad Campaniam, & Samnites. Quod Tyrrheni (Romani uocant He-  
 truscos) appellati sunt à Tyrrheno Atyos filio, eius qui est Lydia colonos in hanc  
 regionem misit. Cum enim Mæonia fame premeretur, Atyos qui tum impe-  
 rabat, ab Hercule ex Omphale oriundus, alterum est filius Lydum nomine apud  
 se retinere coactus est, à quo postmodum natio Lydia est appellata: alterum  
 Tyrrhenum, cum magna parte populi dimittere. Is profectus hanc oram est  
 ingressus, quæ de suo nomine Tyrrhenia fuit appellata. Quod Hetrusci ce-  
 lebres extiterint, ac permulta gesserint insigniter, tum alia, tum quod Gallos qui

Romam sub Camillo ceperant, circa Sabinos occurrentes, debellarint, & quam illi à Romanis uolentibus pecuniam acceperant, eam pro redemptione captiuorum ab inuitis extorserunt. Quòd apud Homerum Thessalia, Argos Pelasgicum sit appellata, inter eruptiones Penei & Thermopylas usq; ad Pindi montanum tractum, quòd ijs locis imperarint Pelasgi. Et Iouem Dodonæum Homerus appellat,

*Ζῶν ἄνα δωδωνᾶϊε πελασγικέ.*

Rex ò Iuppiter Dodonæ Pelasgice.

Pleriq; etiam Epiroticas gentes, Pelasgicas appellauere, tanquam illuc usque Pelasgorum imperium tenderet. Et habitantibus Troadem Cilicibus finitimos Homerus Pelasgos appellat inquiring,

*ἵπποθους δ' ἄγε φύλα πελασγῶν ἄγχιστιμῶρων*

Hippothous duxit sæuos per tela Pelasgos. Quòd Pelasgi ab Atheniensibus, *πελαργοί*, id est ciconiæ fuerint appellati, quòd erroneos essent atq; more auium quòd fors uocaret huc atq; illuc cōmearent. Quòd longitudo Hetruriæ maxima, ab oppido Lunæ usq; ad Hostiã stadiorum est duorum milliũ quingentorũ, latitudo per montana dimidio minor. Est autẽ Luna exiguũ oppidũ, portumq; habet maximũ et pulcherrimũ. Item fodinas habet lapidis uarij, albi, subglauci, è quo Romæ pauimenta atq; templa ornãtur pulcherrime. Græci hunc portum Lunæ appellãt.